
 1 

Zarządzenie Nr 7/2024 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 3/2021 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

25 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym 

zakładowego planu kont dla budżetu Powiatu oraz jednostki budżetowej Starostwa 

Powiatowego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont 

dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 

oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 342) zarządzam co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 3/2021 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 

2021 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym zakładowego 

planu kont dla budżetu Powiatu oraz jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego, 

zmienionego zarządzeniem Nr 10/2021 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

15 lutego 2021 roku, Nr 28/2021 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 kwietnia 

2021 roku, Nr 34/2021 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 maja 2021 roku, 

Nr 37/2021 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 21 czerwca 2021 roku, Nr 51/2021 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 września 2021 roku, Nr 57/2021 Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 października 2021 roku, Nr 64/2021 Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 6 grudnia 2021 roku, Nr 69/2021 Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku, Nr 9/2022 Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 lutego 2022 roku, Nr 11/2022 Starosty Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 14 marca 2022 roku, Nr 14/2022 Starosty Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2022 roku, Nr 25/2022 Starosty Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 4 lipca 2022 roku, Nr 27/2022 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 9 sierpnia 2022 roku, Nr 34/2022 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 10 października 2022 roku, Nr 38/2022 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 12 grudnia 2022 roku, Nr 39/2022 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 19 grudnia 2022 roku, Nr 43/2022 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 grudnia 2022 roku, Nr 1/2023 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 3 stycznia 2023 roku, Nr 10/2023 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 6 marca 2023 roku, Nr 23/2023 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 27 czerwca 2023 roku, Nr 29/2023 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 7 sierpnia 2023 roku, Nr 40/2023 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 października 2023 roku, Nr 56/2023 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 19 grudnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia,  

1) W § 2 Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, punkt II. Sposób 

prowadzenia ksiąg rachunkowych budżetu Powiatu i Starostwa Powiatowego: 



 2 

- W ust. 2 zdanie „Program (wersja 2023/2a) jest użytkowany od dnia 18 maja 2023 

roku” zastępuje się zdaniem: „Program (wersja 2024/1) jest użytkowany od dnia 

25 stycznia 2024 roku.” 

2) W § 2 Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, dodaje się punkt VII: 

„VII. Zasady rozliczeń środków zgromadzonych na rachunku sum depozytowych: 

1. Kapitalizacja odsetek od środków na rachunku bankowym sum depozytowych następuje 

w okresach kwartalnych. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność zwrotu wpłaconych przez 

kontrahentów środków powiększonych o wysokość naliczonych od nich odsetek 

obejmujących okres dłuższy niż trzy miesiące, ich zwrotu dokonuje się do wysokości 

przypisanych odsetek przez bank na dany kwartał, natomiast pozostałą kwotę do piątego 

dnia następującego po zakończeniu kolejnego trzymiesięcznego okresu rozliczeniowego 

(kwartału). 

2. Zwrot należności głównej dokonywany jest zgodnie z dyspozycją wydziału 

merytorycznego.” 

3) W Załączniku Nr 1 – Wykaz rejestrów księgowych – Wykaz rejestrów księgowych 

używanych w budżecie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz rejestrów księgowych używanych w budżecie Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego” 

1) Zarząd Powiatu oznaczony symbolem „Z”, uzupełniony o dany rok budżetowy 

(np. Z2024), 

2) Scalanie gruntów obiektu „Przybychowo” obręb Przybychowo, gmina Połajewo, 

powiat Czarnkowsko-Trzcianecki - realizacja projektu w ramach poddziałania 

„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem 

rolnictwa i leśnictwa”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, 

współfinansowanego z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, oznaczony symbolem „Scal.Grunt.Przybych.”, 

3) „Wysoka jakość kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Technicznych 

im. Noblistów Polskich w Trzciance” – projekt unijny, oznaczony symbolem „Wysoka 

J. Kszt.”, 

4) „Realizacja zadań inwestycyjnych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

lokalnych” – oznaczony symbolem „Rząd. F. Inw. Lok. ZP”, 

5)  „Rozbudowa drogi – budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp.-Drawsko przy drodze 

powiatowej 1323P” – oznaczony symbolem „Roz.dr. bud śc.Krz.W”, 

6)  „Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w km 2+878 w m. Krzyż 

Wielkopolski” – oznaczony symbolem „Popr.bezp. Krzyż ZP”, 

7) „Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w km 3+082 w m. Biała” – 

oznaczony symbolem „Popr.bezp. Biała ZP”, 



 3 

8) „Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w km 4+378 w m. Gębice” – 

oznaczony symbolem „Popr.bezp. Gębice ZP”, 

9) „Scalanie gruntów obręb Krosin, gmina Połajewo, powiat Czarnkowsko-Trzcianecki 

w ramach poddziałania: Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 

i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” – oznaczony symbolem „Scal.Grunt.Krosin”, 

10) „Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa” – oznaczony symbolem „Fund.pom.ob.Ukrainy”, 

11)  „Projekt Erasmus Plus - Grecja 2022-2023 ZS Trzcianka” – oznaczony symbolem 

„E PLUS Grecja ZS Trz”, 

12) „Cyfrowy Powiat” – oznaczony symbolem „Cyfr. Pow. ZP”, 

13) „Fundusz rozwoju przewozów autobusowych” – oznaczony symbolem 

„Fund.przew.aut. ZP”, 

14) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1846P w miejscowości Krosin wraz 

z odwodnieniem” – oznaczony symbolem „Przeb.dr. Krosin ZP”, 

15) Zagraniczne staże zawodowe dla uczniów Zespołu Szkół im. Powstańców 

Wielkopolskich 1918- 1919 BIS, realizacja projektu ze środków unijnych, oznaczony 

symbolem „ZAGR ST BIS II ZS K” 

16) „Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” – oznaczony 

symbolem „RFPŁ Pr.Inw.Str. ZP”, 

17) „Projekt – Erasmus Plus – Grecja 2023-2024 ZS Trzcianka” – oznaczony symbolem 

„E PLUS Grecja ZST”, 

18) Remont drogi powiatowej nr 1350P na odcinku Rusinowo-Jędrzejewo” – oznaczony 

symbolem „Rem.dr. Prus-Jedrz”, 

19) „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim” – oznaczony 

symbolem „Wsp.d.p.zast.w pp ZP”, 

20) „Cyberbezpieczny Samorząd” - oznaczony symbolem „Cyberbezp. Sam. ZP”, 

21) „Rządowy program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 

pieczy zastępczej w 2023r.” - oznaczony symbolem „Rodz.p.zast. ZP, 

22) „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim” - 

oznaczony symbolem „Popr.dost.usł.sp. ZP”. 

4) W Załączniku Nr 2 – Wykaz rejestrów księgowych – Wykaz rejestrów księgowych 

używanych w budżecie jednostki budżetowej – Starostwo Powiatowe, otrzymuje 

brzmienie: 

„Wykaz rejestrów księgowych używanych w budżecie jednostki budżetowej – 

Starostwo Powiatowe” 

1) Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, oznaczony symbolem „STPOW”, 



 4 

2) Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, oznaczony symbolem „ZFŚS”, 

3) Dochody Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego, oznaczony 

symbolem „DPZGiK”, 

4) Dochody Skarbu Państwa, oznaczony symbolem „DOCHSP”, 

5) Scalanie gruntów obiektu „Przybychowo” obręb Przybychowo, gmina Połajewo, 

powiat Czarnkowsko-Trzcianecki - realizacja projektu w ramach poddziałania 

„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem 

rolnictwa i leśnictwa”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, 

współfinansowanego z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, oznaczony symbolem „Scal.Gr. SP”, 

6) „Realizacja zadań inwestycyjnych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych – oznaczony symbolem „RFIL FundCOVID SP”, 

7) „Scalanie gruntów obręb Krosin, gmina Połajewo, powiat Czarnkowsko-Trzcianecki 

w ramach poddziałania: Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 

i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” – oznaczony symbolem „Scal.Gr.Krosin SP”, 

8) „Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa” – oznaczony symbolem „Fund.pom.Ukraina SP”, 

9) „Cyfrowy Powiat” – oznaczony symbolem „Cyfrowy Powiat SP”, 

10) „Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” – oznaczony 

symbolem „RFPŁ Pr.Inw.Str. SP”, 

11) „Cyberbezpieczny Samorząd” - oznaczony symbolem „Cyberbezp. Sam. SP”, 

12) „Poprawa dostępu do usług społecznych  w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim” - 

oznaczony symbolem „Popr.dost.usł.sp. SP”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, za wyjątkiem:  

- § 1 ust.1 pkt 1, który wchodzi w życie od dnia 25 stycznia 2024 roku, 

- § 1 ust.1 pkt 2, który wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku, 

- § 1 ust.1 pkt 3 w zakresie punktu 22 w „Wykazie rejestrów księgowych używanych 

w budżecie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego”, który wchodzi w życie od dnia 

11 stycznia 2024 roku, 

- § 1 ust.1 pkt 4 w zakresie punktu 12 w „Wykazie rejestrów księgowych używanych 

w budżecie jednostki budżetowej – Starostwo Powiatowe” który wchodzi w życie od dnia 

11 stycznia 2024 roku. 

 


